
TECHNlCKÁ UNlVERZITA V LlBtRCl

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomantal Bc. Veronika Dórrrové

Název diplomové prácel rnterní komunikace ve vybrané firmě

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Petra Rydvalová' Ph.D.
Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Jana Holá, Ph.D.
oponent: UniverzitaPardubice, Fakultazdravotnickýchstudií

Vedoucí katedry informatiky, managementu a radiologie
kontakt: jana.hola@upce.cz

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diptomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a jejich aplikace při zpracovánítématú x
Hloubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu oráce:
Přehlednost a logická stavba (struktwa) práce x
Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramerrr] x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podkiaav x
Přiměřenos! a srozumitelnost závěrtl práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formální úprava práce (text, tabulkv' orafu) x
Styliqtická úroveň práce x

-Práce s českou literaturou včetně odkazů a citaď x
PÉqe se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků
metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a jeií citace (uíéá,t" n"
druhou stranu posudku).
Diplomantka si ve své práci zvolila téma interní komunikace a jejím cílem bylo na základě dotazníkového šetření
analyzovat a vyhodnotit současný stav komunikačnkh procesů, tárcoz. nu 

'ánuoě 
uyhodno."ní slabých a sÍlných

stránek (předností a nedostatků) navrhnout možná opaťření k rozvojí této oblasti ve vybrané firmě. V'kontextu cíle
rozčlenila autorka prác-i-na 2 základníčástí, teoretickou rešerši, která by měla poskytnout východisŘa pro piárti.Lou
práci.a praktickou, v níž měla zhodnotit stav interníkomunikace ve vybrané rirmě a'navrhnout opatření.
Bohužel již v úvodní teoretické části dochází k základním nedosťatkům této práce, které pak mají vliv i napraktickou čá9! a splnění cíle. Literární rešerše je velmi povrchní, není aktuálňí a některá wrzení nání autort<a
schopna doložit relevantní mi pracemi (např. vliv interní komunikace na angažovanost zaměstnanců: Gallup
research, Watson Wayet research apod.) Autorka se také dopouští chyb v uváděnřzdrojů, některé texty neóouzu;e
na správné zdroje nebo vůbec (např. kapitoly 1.6.1 až 1.6.3:). Autorka pracuje s něktenýmí pruňánv ríupi.'rurtoryovlivňující proces komunikace), které dále pak v praktické části vůbec nepoužívá. Výsledkem'j" n"L*ii.téntnívztah
mezi teoretickou a praktickou částí'
PraktÍcká část zahrnuje analýzu současného stavu interní komunikace ve vybrané firmě, která se opírá zejména o
dotazník auditu ývoje vnitropodnikové komunikace (audit ývoje je podivné spojenr, audiý se zabývají aktuální
stavem, navíc v kontextu práce je to nesmysl), jehož původ není'schopna doložii zaan1i1^ zoro;em_ renló- jotazník
pak vyhodnocuje popisnou statistikou. Z výsledků dotazníků pak diplomantka usuzuj" nu ,Ílné stránky a slabé

TEcHNtcxÁ uNlVERzlTA V
lt ,.r .rr. .

I It.ri.tIi.u| !

l.il:i:ror -]

u



stránky. V této analýze vidím několik základních nedostatků - dotazníky mapují pouze subjektívní názory

zaměstnanců, neověřují žádnézávéry z případného kvalitativního výzkumu, kteý by předcházel a ve kterém by byly

si|né a slabé stránky uyme'eny...což vede k tomu, že mezi silnými stránkami se pak objevují např. ,, Zaměstnanci

chtějí b'ýt informovánii't ,,pouze 10 o/o zaměstnanců dostává příliš mnoho informacl' , kde jsou silné stránky

komunikace firmy postaváné na technologíí, kultuře, manažerských kompetencích, nastavených procesech apod.?

Přestože autorkou uváděné ýsledky mohou mít v určitém kontextu určitou ýpovědní hodnotu, v této práci působí

poněkud bizarně a navíc nekorespondují se závěry a cíli práce. Autorka nechává hodnotit zaměstnance, místo aby

nechala ověřit vlastní zjištění na če* efet<tivní komunikace ve firmě stojí a co jí brání. I další závéry nejsou úplně

konzistentní např. xooidinované rozšiřování kvalifikace zaměstnanců bude potřeba, neboť zaměstnanci mají málo

informací!
Data z dotazníku jsou pouze popsána, chybí hypotézy, které měly být stanoveny na začátku práce - o stavu interní

komunikace ve fiimě, á které mě|a diplomantka ověřit' Celá práce působíjako ,,ušitá'' na již předem d9né_ názory o

interní komunikaci ve vybrané firmě, dip|omantka se snažila Vytvořit teoretický rámec pro své již předem

formulované závéry bez hiubší analýzy celé problematiky. Celá práce je spíše na úrovni bakalářské práce.

Přes všechny rnýše uvedené ýhrady doporučuji práci k obhajobě, neboť závěrečná doporučení svědčí o pochopení

základních prinóipn managementu a významu komunikace v řízenífirmy a jsou prakticky užitečná.

otázky k obhajobě diplomové práce:
co woří záklaáy efektivní komunikace (iaké jsou předpoklady pro její efektivní fungování)?

l TECHNlCKÁ UN|VERZ|TA V LlBERC|

Práci doporučuji - neeeperuěr+jix k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

Diptomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: dobře

Datum: 5. Cervna 2013 Pod

TEcHNlcKÁ

ir,ri.: r-/,tl$ 4SS ,i5i i i1 1 fr;,r.: r4i$ 4*5 ,i;J Ji9 i

prace
./:........

UNIVERZITA V LIBERCI ! !t*d*ni:'k;i l
Fkoti*rtir:: klr I'ikr.;lla ] \"/{:I{ttrirsk;i I}

] , : . I I ; .i

pis oponenta diplomové
....... "4....................d.?z,;: /r-ý;// ,/ ,./

//

1,ií;1 -1] i_]j:*i*c l
j +*o *: i,ib*i*c i

l }iť_; í;4rír' 4.7 r{Jjj


